Electrónicos - RAEE, por lo que se propone la baja de los mismos por la referida causal;  

Que, con fecha 31 de diciembre de 2024, la Unidad de Tecnologías de la Información con 

Memorando N° D000590-2024-MIMP-AURORA-UTI, traslada el Informe N° D000113-2024-MIMP-

AURORA-UTI-JNS; a través del cual realiza la evaluación de ciento trece (113) equipos informáticos, 

correspondientes a los Centros Especializados de Atención – Región Cajamarca, de los cuales considera 

inoperativos ciento ocho (108), indicando como causal de baja por Residuos de Aparatos Eléctricos y 

Electrónicos - RAEE; 

Que, conforme al Informe N° D000092-2025-MIMP-AURORA-SA-CRCV, de fecha 07 de marzo de 

2025, Control Patrimonial de la Subunidad de Abastecimiento efectúa el análisis de la data de bienes 

patrimoniales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos por parte del Técnico en 

Servicios Generales, y por la Unidad de Tecnologías de la Información, y realizadas las evaluaciones físicas 

se tiene la cantidad total de ciento treinta y tres (133) bienes muebles patrimoniales, correspondientes a 

los Centros Especializados de Atención – Región Cajamarca, con un valor total de adquisición de s/ 

113,552.06 (Ciento trece  mil quinientos cincuenta y dos con 06/100 soles) y un valor neto total a la fecha 

de emisión del presente informe técnico de S/ 9,704.49 (Nueve mil setecientos cuatro con 49/100 soles) 

que al haber alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia, se encuentren inoperativos, 

encontrándose descartados o desechados por el usuario y adquiriendo la calidad de residuos, por lo que al 

cumplir con la condición de RAEE, corresponde la baja por dicha causal;

[...]

Subunidad de Abastecimiento remite el Informe N° D000092-2025-AURORA-SA-CRCV, el cual hace suyo en 

todos sus extremos y, en virtud del análisis técnico efectuado a la documentación que obra en el expediente 

administrativo en el marco de la normatividad vigente, determina que resulta procedente aprobar la baja 

de ciento treinta y tres (133) bienes muebles patrimoniales, correspondientes a los Centros Especializados 

de Atención – Región Cajamarca, por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos o Electrónicos – RAEE”, 

por lo que recomienda a la Unidad de Administración emitir la resolución que apruebe dicho acto;

[...]

- APROBAR la BAJA de ciento treinta y tres (133) bienes muebles patrimoniales, 
correspondientes a los Centros Especializados de Atención – Región Cajamarca, por la causal de “Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, con un valor total de adquisición de s/ 113,552.06 (Ciento 
trece  mil quinientos cincuenta y dos con 06/100 soles) y un valor neto total a la fecha de emisión del 
presente informe técnico de S/ 9,704.49 (Nueve mil setecientos cuatro con 49/100 soles), según se detalla 
en el Anexo I adjunto que forma parte integrante de la presente Resolución.  

Artículo 2°. - NOTIFICAR la presente Resolución a las Subunidades de Abastecimiento y 
Contabilidad para el respectivos extorno contable y patrimonial de los bienes.